relacionado nos autos, no Curso On Line Ao Vivo “ Inteligência Artificial aplicada à Melhoria de 
Processos Organizacionais”, que ocorrerá nos dias 07/08/2024 a 25/09/2024. CONTRATANTES: 
SEI e a ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT . VALOR GLOBAL: R$ 
2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 
17.301; Unidade Gestora: 0001; Atividade: 7459; Natureza da Despesa: 33.90.39.000; 
Destinação de Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00. Fundamentação Legal: Art.74, inciso I da 
Lei Federal nº 14.133/2021.

[...]

FEDERAÇÃO BAIANA DE JUDÔ - FEBAJU. CNPJ: 14.208.243/0001-24. 
Objeto: apoio financeiro para realização do evento “CAMPEONATO BRASILEIRO SUB-21 
INDIVIDUAL E POR EQUIPES 2024”, de 08 a 11 de agosto de 2024, no Ginásio da Arena de 
Esportes da Bahia. Valor Global: R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais).
Salvador, 30 de julho de 2024.

Vicente José de Lima Neto
Diretor-Geral/SUDESB

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 72/2024
Processo: 069.1486.2024.0003159-15. Administração Pública: SUDESB. Organização da 
Sociedade Civil: Associação de Bicicross de Salvador - ABS.